
Заявитель:

Контрольно-счетная палата Ярославской области

150000, г. Ярославль,

Советская пл., д. 1/19

e-mail: kspalata@adm.yar.ru

 

Ответчики:

Управление по физической культуре и спорту мэрии г. Ярославля

150999, г. Ярославль,

ул. Чкалова, д. 20

e-mail: sport@city-yar.ru

 

МУ ДО ЦФКиС «Медведь»

150055, г. Ярославль,

ул. Красноборская, д. 6А

e-mail: duc-medved@mail.ru

 

ООО «БУРЛАКСТРОЙ»

152903, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, ул. Дмитрова, д. 3, кв. 118

тел.: 8 (4855) 25-02-02

 

ООО «Компания «Крепыш»

152903, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, ул. Свободы, д. 6, кв. 12

тел.: 8 (4855) 25-02-02,

8 (4852) 78-92-41.

 



Заинтересованные лица:

<...>

<...>

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении дела № 06-03/08-16

о нарушении антимонопольного законодательства

 

17 февраля 2017 года

г. Ярославль

 

Комиссия Ярославского УФАС по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии —
заместитель руководителя управления Паутов И.Г., члены Комиссии: начальник
отдела контроля органов власти и рекламы Гудкевич Е.В., специалист-эксперт
отдела контроля органов власти и рекламы Мельникова О.И., рассмотрев дело №
06-03/08-16, возбужденное по признакам нарушения Управлением по физической
культуре и спорту мэрии г. Ярославля, МУ ДО ЦФКиС «Медведь», ООО
«БУРЛАКСТРОЙ» и ООО «Компания «Крепыш» статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения об осуществлении закупок у единственного поставщика, связанных с
выполнением работ по обустройству плоскостных спортивных сооружений,
расположенных в г. Ярославле по ул. 2-ая Ляпинская, д. 19, и ул. Красноборская, д.
9, путем искусственного дробления сделки и уклонения таким образом от
соблюдения обязательной процедуры проведения торгов.

УСТАНОВИЛА:

 

17.02.2017 в Ярославское УФАС России поступило письмо директора ООО
«БУРЛАКСТРОЙ» <...>, в котором она заявила ходатайство об отложении
рассмотрения дела № 06-03/08-16 (вх. № 1784) в связи с необходимостью
реализации права на защиту путем ознакомления с материалами дела № 06-03/08-
16 и формирования обоснованной позиции лица.

17.02.2017 в Ярославское УФАС России поступило письмо Генерального директора
ООО «Компания Крепыш» <...>, в котором он заявил ходатайство об отложении
рассмотрения дела № 06-03/08-16 (вх. № 1788) в связи с необходимостью
реализации права на защиту путем ознакомления с материалами дела № 06-03/08-
16 и формирования обоснованной позиции лица.

Представителем МУ ДО ЦФКиС «Медведь» на заседании Комиссии Ярославского



УФАС России было заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела № 06-
03/08-16 в связи с необходимостью привлечения к участию в деле № 06-03/08-16
<...> и <...> в качестве лиц, обладающими сведениями об обстоятельствах
совершения действий, содержащих признаки нарушения антимонопольного
законодательства, являющегося предметом рассмотрения в рамках настоящего
дела.

В соответствии с пунктами 3, 5 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Удовлетворить ходатайство ООО «Компания Крепыш» об отложении
рассмотрения дела № 06-03/08-16.

2. Удовлетворить ходатайство ООО «БУРЛАКСТРОЙ» об отложении рассмотрения
дела № 06-03/08-16.

3. Удовлетворить ходатайство МУ ДО ЦФКиС «Медведь» об отложении
рассмотрения дела № 06-03/08-16.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
<...>.

5. <...> представить на заседание комиссии правовую позицию по существу
рассматриваемого дела с приложением копий документов в подтверждение
приведенных доводов.

6. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
<...>.

7. <...> представить на заседание комиссии правовую позицию по существу
рассматриваемого дела с приложением копий документов в подтверждение
приведенных доводов.

8. Отложить рассмотрение дела № 06-03/08-16.

9. Назначить рассмотрение дела № 06-03/08-16 на 10 час. 00 мин. 15 марта 2017 г. по
адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 301.

10. Явка ответчиков по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

 

Председатель Комиссии

И.Г. Паутов

 



Члены Комиссии

Е.В. Гудкевич

О.И. Мельникова

 


